Совет сельского поселения Шабагишский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан

Решение

О прогнозном плане (программе) приватизации
муниципального имущества администрации сельского поселения Шабагишский сельсовет муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан на 2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет сельского поселения Шабагишский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества администрации сельского поселения Шабагишский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан на 2018 год согласно приложению.
2. Разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Шабагишский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан по адресу http://www.kuyurgaza.ru/ в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам собственности.

Глава  сельского  поселения                                                          А.М. Ханбекова

д. Шабагиш
16 февраль 2018 года
№ 27\18-88

Приложение
к решению Совета сельского поселния Шабагишский сельсовет  муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан
                                                                                                   от 16 февраля 2018 года № 27/18-88

Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан на 2018 годы

1. Настоящий прогнозный план, как часть формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом, направлен на привлечение инвестиций на содержание, обеспечение благоустройства и приведение в надлежащий вид объектов муниципального нежилого фонда, а также максимизацию неналоговых доходов бюджета сельского поселения Шабагишский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.
Муниципальная политика в области приватизации муниципального имущества в 2018 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:
- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении муниципальных функций;
-	продолжение структурных преобразований в экономике;
-	оптимизация структуры муниципальной собственности путем приватизации части муниципального сектора экономики;
-	стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан;
-	оказание адресной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;
-	своевременное, полное и по возможности равномерное поступление в бюджет сельского поселения Шабагишский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан доходов от приватизации.
Реализация указанных приоритетов будет достигаться за счет принятия решений в индивидуальном порядке о способе, сроке и начальной цене приватизации муниципального имущества на основании анализа конъюнктуры рынка и проведения независимой рыночной оценки имущества, предлагаемого к приватизации.
2. Перечень имущества сельского поселения Шабагишский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан, планируемого к приватизации в 2018 году

	№ п/п
	Местонахождение объекта
	Наименование, и характеристика муниципального имущества

	1.
	Куюргазинский район, д. Шабагиш ул. Мира 1
	Здание нежилое, подвал,  площадь 102,9 кв. м.

	2.
	Куюргазинский район, д. Шабагиш. Примыкает с юго-западной стороны
	  АЗС, площадь 16,6 кв.м.

	3.
	Куюргазинский район, д. Шабагиш. 386 метров на север
	Телятник родильный, площадь 1 172,6 кв.м.

	4.
	Куюргазинский район, д. Шабагиш. 215 метров на север
	Коровник блочный, площадь 1 234,2 кв.м.

	5.
	Куюргазинский район, д. Егорьевка, в  125 м на восток от д. Егорьевка
	Гараж (кирпичный),   площадь 261,9 кв. м.

	6.
	Куюргазинский район, д. Канчура, ул. Центральная, д 21А
	Гараж тракторный (кирпичный),   площадь 637,4 кв. м.

	7.
	Куюргазинский район, д. Шабагиш ул. Мира д 3а
	Автомобиль,  Лада 213100, 2008 г.

Управляющий  делами	                       Г.Н.Раимова